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  طراح: بیژن گورانی      

توضیح برای رمز جدول: 
پس از حل کامل جدول از پشت سرهم قرار دادن حروف خانه هایی که با عدد مشخص شده اند رمز جدول به دست می آید. 

تعداد حروف رمز جدول در هر شماره می تواند متغیر باشد. جدول 

رمز جدول شماره قبل:

فضای مجازی

و گویادداشت گفت  اینفوگلخانه

آبیاری
  یکــی از مهم تریــن مــوارد در نحــوه نگهــداری فیلودنــدرون بلــک 
بدون شــک آبیاری کافی و مناســب برای این گیاه اســت. این نکته 
مهم را در نظر داشــته باشــید جهت آبیاری در ابتدا اجازه دهید 
خاک این گل به اندازه یک بند انگشــت خشــک شــده باشــد ســپس 
می توانیــد آبیــاری را انجــام دهیــد. فرامــوش نکنیــد در صــورت 
افتادگی برگ های این گیاه، آبیاری بیش از حد انجام شــده یا 
به اندازه کافی به گیاه آب نرســیده اســت. برای جلوگیری از این 
مشــکل بهتر اســت ظاهر برگ ها را دائما کنترل کنید تا به خوبی 
متوجه میزان آبیاری گیاه باشــید. گل فیلودندرون را همیشــه 
مرطوب نگه دارید تا رشــد کامل و متعادل تری داشــته باشــد. 

خاک
  بهترین خاک جهت نگهداری این گیاه بدون شک خاک غنی، دارای 
زهکشی بالا و متخلل است. این نکته مهم را در نظر داشته باشید 
حتما خاک و گلدان باید زهکشی خوبی داشته باشد تا آب اضافی 
به خوبی از زیر گلدان خارج شود. بهترین خاک برای رشد این گیاه 
خاک کمپوست است چرا که این خاک دارای تخلخل است.

نور
  یکی دیگر از موارد مهم در شــرایط نگهداری گل 
فیلودندرون بلک بدون شــک نور مناســب برای گیاه اســت. بهتر 
اســت گیاه خود را در مکانی با نور غیر مســتقیم و روشــن قرار 
دهیــد. ایــن نکتــه مهــم را فرامــوش نکنیــد بــه هیــچ عنــوان گیــاه 
فیلودندرون بلک را در مقابل نور شــدید و مســتقیم خورشــید 
قرار ندهید چرا که باعث ســوختگی برگ ها خواهد شــد.
زرد شــدن برگ های مســن در گیاه امری کاملا طبیعی اســت 
اما در نظر داشــته باشــید زرد شــدن چند برگ به طور همزمان 
نشــان دهنده دریافت بیش از حد نور خورشــید اســت. 

دمــا و رطوبت
   این گیاه به صورت متغیر اســت اما فیلودندرون به هیچ 
عنوان دوســت ندارد به مدت طولانی در دمای زیر 13 درجه 
ســانتی گراد قرار بگیرد. در فصل رشــد گیاه حتما هفته ای دو 
بار به گیاه خود آب دهید و همیشــه خاک گیاه را قبل از آبیاری 
بررســی کنید. بهترین دما برای نگهداری این گیاه 18 تا 25 درجه 
ســانتی گراد است.

همهآنچهبایددربارهگیاهآپارتمانیفیلودندرونبدانید

یکی از خاص ترین و محبوب ترین گیاهان  مریــم احمدی

خبرنــگار  چاردیــواری
آپارتمانی بدون شک فیلودندرون بلک 
است. این گیاه در عین مقاومت بسیار 
بالا و نگهداری ساده، ظاهری خاص برای دکوراسیون خانه و محیط کار 
دارد. دلیل اصلی محبوبیت فیلودندرون بلک داشتن رنگ های تیره و زیبایی 
برگ های این گل است. اگر قصد خرید و پرورش این گیاه را دارید، بهتر است 
با شرایط نگهداری گل فیلودندرون بلک به طور کامل آشنا باشید. این گیاه 
متعلق به بومی کشور کلمبیا، آمریکای جنوبی و جنگل های استوایی 

است. برگ های گل فیلودندرون بلک در ابتدای رشد به رنگ 
قرمز است و سپس با رشد کامل به رنگ سبز تیره و 
سپس مشکی در می آید. این گیاه در واقع بالارونده 

است از همین رو اگر قصد دارید فیلودندرون بلک بلندی 
داشته باشید از یک قیم خــزه ای می توانید بــرای بالا رفتن 

برگ های گیاه استفاده کنید.  این نکته مهم را در نظر داشته باشید در 
صورت خرد شدن برگ های فیلودندرون بلک، برای کودکان و حتی حیوانات 
سمی است و از همین رو این گیاه باید دور از دسترس کودکان قرار گیرد. 

یبا و تصفیه کننده هوا خاص ز

تکثیر
  در این مطلب با شــرایط نگهداری گل فیلودندرون 
بلک به طور کامل آشــنا شــدید. تکثیر این گیاه به 
دو روش کاشــت بذر و قلمه زدن صورت می گیرد. 
در نظر داشــته باشــید روش کاشــت بذر در زمانی 
انجام می شــود که بخواهید نمونه جدیدی از گیاه را 
داشته باشید.
 از همیــن رو می تــوان گفــت روش معمــول تکثیــر 
فیلودندرون بلک قلمه زدن اســت که به ســه صورت 
انجام می شــود. در ادامه با روش های قلمه زدن این 
گیاه آشــنا خواهید شــد:
- قلمه زدن از ســاقه انتهایی حاوی ســه ورق  که پس از 
حداکثر یک ماه ریشــه دار می شــود.
- ســاقه انتهایی گیاه حاوی یک ورق قلمه می شــود که 
پس از هشــت روز ریشــه می زند.

- قلمه زدن از ســاقه انتهایی بدون هیچ گونه ورق که 
در مدت بیش از ســه ماه ریشــه و ورق می دهد.
در نظر داشــته باشــید خاک برگ پوســیده، پیت ماس، 
کوکوپیت و پرلیت نیز برای این گیاه مناســب اســت. 
به هیچ عنوان از خاک های شــور و دارای نمک زیاد 
برای گیاه خود اســتفاده نکنید چرا که باعث قهوه ای 
شــدن برگ های گیاه خواهد شــد.


